
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mitteilungsblatt der  
Pädagogischen Hochschule Tirol 
Studienjahr 2020/21 
Innsbruck, 27. 4. 2021 
26. Stück 
 
Mag. Thomas Schöpf 
Rektor 
Pastorstraße 7, 6020 Innsbruck  
+43 512 599 23 
office@ph-tirol.ac.at 
www.ph-tirol.ac.at 

Verordnung, mit der die Verordnung über die 
Studienberechtigungsprüfung, verlautbart im Mitteilungsblatt 
der Pädagogischen Hochschule Tirol Nr. 22,  
Studienjahr 2018/19, aufgehoben wird. 



 

Pädagogische Hochschule Tirol  1 

Verordnung, mit der die Verordnung über die Studienberechtigungsprüfung, verlautbart im 
Mitteilungsblatt der Pädagogischen Hochschule Tirol Nr. 22, Studienjahr 2018/19, 
aufgehoben wird. 

  
Gemäß § 52c Abs. 1 und 2 Hochschulgesetz 2005 idgF iVm Art. 18 Bundes-Verfassungsgesetz 
idgF (B-VG) wird mit Beschluss des Rektorats vom 27.4.2021 verordnet: 
 
§ 1 Die Verordnung über die Studienberechtigungsprüfung, verlautbart im Mitteilungsblatt der 
Pädagogischen Hochschule Tirol Nr. 22, Studienjahr 2018/19, tritt außer Kraft. 
 
§ 2 Die auf Grundlage der Verordnung über die Studienberechtigungsprüfung, verlautbart im 
Mitteilungsblatt der Pädagogischen Hochschule Tirol Nr. 22, Studienjahr 2018/19, zur 
Studienberechtigungsprüfung Zugelassenen haben das Recht, diese 
Studienberechtigungsprüfung bis zum 30.9.2023 nach den Regeln der Verordnung über die 
Studienberechtigungsprüfung, verlautbart im Mitteilungsblatt der Pädagogischen Hochschule 
Tirol Nr. 22, Studienjahr 2018/19, abzuschließen. 
 
§ 3 Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Kundmachung im Mitteilungsblatt in Kraft. 
 
 
Innsbruck, am 27.4.2021 
 
 
 
 

Für das Rektorat der Pädagogischen Hochschule Tirol 
Mag. Thomas Schöpf 

Rektor 
 


